



Til
Folketinget
Miljø- og Planlægningsudvalget

København 17. april 2006

Vedr. forslag B 17 om forbud mod import og salg af illegalt træ

Til orientering fremsendes hermed den indkaldelse, som er udsendt i forbindelse med generalforsamlingen hos den danske virksomhed Dalhoff Larsen & Horneman A/S (DLH).

Nepenthes ejer en enkelt aktie i DLH og har fremsat et forslag til en vedtagelse om, at DLH senest i 2010 skal sikre, at alt tømmer som forhandles, er lovligt.

Som det fremgår af vedlagte indkaldelse til DLH's generalforsamling, anbefaler bestyrelsen i DLH, at aktionærerne stemmer nej til Nepenthes' forslag om lovlighed. DLH skriver i indkaldelsen, at man forventer, at det i nogle lande vil tage "lidt længere tid" end til 2010 at opnå lovlighed. DLH ønsker dog ikke selv at angive en dato for, hvornår målet om lovligt tømmer kan opfyldes. Således skriver DLH i sin miljøpolitik:

"Det næste trin mod bæredygtighed er at verificere den legale oprindelse af træet (normalt ved en 3. parts verificering), men det er stadig for tidligt at opsætte konkrete mål og tidsfrister herfor." (Dalhoff Larsen & Horneman A/S, 2004)

I Nepenthes finder vi det uansvarligt at fortsætte en virksomhed, som ikke inden 2010 kan garantere, at de varer, der forhandles, er fremskaffet på lovlig vis. Men som det fremgår af ovenstående, vil DLH ikke selv påtage sig

ansvaret for at sikre lovligheden af det tømmer, der forhandles, indenfor en rimelig tidshorisont.

DLH er langt fra den eneste danske virksomhed, som indkøber tømmer fra de områder i verden, hvor handel med ulovligt tømmer er udbredt, uden konkrete målsætninger for, hvordan og hvornår lovligheden af varerne skal sikres.

Eftersom mange danske virksomheder således forsømmer på eget initiativ at sikre sig imod handel med illegalt træ, beder vi Folketinget gribe ind overfor dette problem, som har store menneskelige, økonomiske samt natur- og miljømæssige omkostninger i de lande, hvor de ulovlige aktiviteter foregår. Vi støtter det beslutningsforslag om forbud mod import og salg af illegalt træ, som SF har fremsat, eftersom vi mener, dette er den bedste måde at løse ovennævnte problemer på.

Med venlig hilsen

Tove Maria Ryding
Formand for Nepenthes